ET

PELAGII PAPÆ

SCRIPTA UNIVERSA

EX MANSI ET GALLANDIO MUTUATA.

ACCURANTE J.-P. MIGNE,

BIBLIOTHECÆ CLERI UNIVERSÆ,

SIVE

CURSUM COMPLETUM IN SINGULOS SCIENTIÆ ECCLESIASTICÆ RAMOS, EDITORE.

CASSIODORI TOMUS PRIOR. — CÆTERORUM TOMUS UNICUS

VENEUNT 2 VOLUMINA 14 FRANCIS GALLICIS.

EXCUEBATUR ET VENIT APUD J.-P. MIGNE EDITOREM,

IN VIA DICTA THIBAUT, OLIM D'AMBOISE. PROPE PORTAM LUTETIÆ PARISIORUM VULGO
D'ENFER NOMINATAM, SEU PETIT-MONTROUGE, NUNC VERO INTRA MOENIA PARISINA.

TRADITIO CATHOLICA.

SÆCULUM VI. ANNI 555-560.

ELENCHUS

AUCTORUM ET OPERUM QUI IN HOC TOMO LXIX CONTINENTUR.

VIGILIUS PAPA.

<i>Notitia ex Libro Pontificali.</i>	col. 9
Vigilii Papæ Epistolæ et Decreta.	15

GILDAS SAPIENS.

<i>Notitia ex Gallandio.</i>	327
Gildæ Liber querulus de excidio Britanniae.	329
Pars I. Historica.	<i>ibid.</i>
— II. Increpatoria in tyrannos.	347
— III. Increpatoria in clerum.	367

PELAGIUS PAPA.

<i>Notitia ex Libro Pontificali.</i>	391
Pelagii I Epistolæ.	395

MARCUS AUREL. CASSIODORUS.

PROLEGOMENA.

<i>Joannis Garethii Epistola dedicatoria ad Michaellem Le Tellier, Franciæ cancellarium.</i>	421
<i>Joannis Garethii Præfatio.</i>	425
<i>Marc. Aurel. Cassiodori Vita.</i>	437
<i>De Marc. Aurel. Cassiodori vita monastica Dissertatio.</i>	483
<i>De Marco Aurel. Cassiodoro Auctorum Testimonia.</i>	497
Marci Aurel. Cassiodori Variarum libri duodecim.	501
Historia ecclesiastica, Tripartita dicta.	879
Chronicon, ad Theodoricum regem.	1213
Computus Paschalis.	1249

APPENDIX.

<i>Jornandis seu Jordanis, episcopi Ravennatis, De Getarum sive Gothorum rebus gestis, ad Castalium.</i>	1251
Index analyticus in tomum priorem Cassiodori.	1295

VIGILIUS PAPA.*

NOTITIA (ex libro Pontificali).

Vigilius * natione Romanus, ex patre Joanne consule, sedit annos 17^b menses 5 (a) dies 26. Eodem tempore Belisarius patricius commisit bellum^c cum Vitige rege Gothorum. Quem fugientem noctu in-

(a) Ms. Luc., 7.

* Cum Vigilius favore Theodere Augustæ in sedem apostolicam intrusus post obitum Silverii se pontificatu subdole abdica set, ea spe fortasse ut per studia Belisarii legitime eligeretur, electuris novum pontificem Romanæ Ecclesiæ clericis ille metus incessit, ne si Vigilium multis criminibus notorie contaminatum eligerent, in sacros canones delinquerent; si vero præterirent, schismati et periculosissimæ hæresi occasionem præberent. Post longam consultationem, ad avertendum schismatis et hæreseos periculum, divino instinctu, fortasse omnium consensu electus est Vigilius, catholicus quidem, sed propter ambitionem, hæreticorum conversatione pollutus. Post emissam fidei confessionem, omnisque hæreseos execrationem, evectus est in thronum pontificum iv calendas Julii, anno Christi 540, qui est Justiniani 14. Hæc omnia nutu Dei facta esse probavit eventus. Admirabili enim exemplo accidit ut qui ad maledicendum populo Dei antea fuerat inductus, idem ad benedicendum eidem converteretur, quemque Theodora imperatrix ad revocandum Anthimum in sedem pontificalem evexerat, ille post legitimam sui electionem anathema adversus eundem atque collegas ipsius hæreticos irrogatum iterum confirmaverit. Justinianus imperator de legitima electione Vigili certior redditus, more majorum suorum apud eundem per legatum et epistolam fidei confessionem edidit, ut patet ex reddita Vigili epistola, qua præter expectationem Theodere Augustæ in Anthimum ejusque collegas hæreticos anathema intorsit. In Italia nulla ducum virtute Ravenna civitas dedita, ipseque Vitiges rex Gothorum anno Christi 540 victus fuit a Belisario; qui hanc ob rem ab æmulis invidiam passus, et in affectatæ tyrannidis suspicionem adductus, Constantinopolim revocatur. Qui cum venisset, adductis secum devictis hostibus, triumphare non est permissus, propterea fortasse quod impiæ Augustæ nimium obtemperans, in pontificem impia et sacrilega attentasset. Theobaldus rex Gothorum vires dispersas restauravit; post ejus cædem Totilas Theobaldi nepos, flagellum Græcorum in Occidente dominantium, evectus est in regnum: qui post aliquot victorias contra Romanos partas Campania potitus est, ubi eidem accidit, quod refert S. Gregorius in Dialogorum, cap. 18, de sancto Benedicto Cassinensi monacho, qui venienti Riggovi ad explorandam domini prophetiam dixit: *Pone, fili, pone hoc quod portas, non est tuum.* Ipsi vero Totila ad se venienti prænuñtiavit dicens: *Multa mala facis, multa mala fecisti, jam aliquando ab iniquitate conquiesce: equidem Romam ingressurus es, mare transiturus; novem annis regnans, decimo morieris.* Quando post totam fere subactam Italiam Roma potitus fuerit, infra dicemus. Hujus temporibus quatuor pluresve Persarum irruptiones in Romanos factæ sunt a Cosrohe Persarum rege, quas describit Procopius de Bello Persico.